
TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA 

 

 

 

2026-02-04 Nr. NV-269 

 
ĮSTATYMO 

PROJEKTAS 

 Nr.: TAP-26-52; 

TAIS-25-17950(2) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO 

 „DĖL ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO KRISTUPUI VAITIEKŪNUI“ PROJEKTO 

Rengėjas Svarstyta Siūloma 
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programą 
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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Nutarimo projekto tikslas – suteikti finansų ministrui Kristupui Vaitiekūnui įgaliojimus Vyriausybės vardu pasirašyti 

Finansinio bendradarbiavimo mechanizmo (FBM) programos susitarimo pakeitimą. Šis pakeitimas reikalingas tam, 

kad prie FBM programos galėtų prisijungti Liuksemburgo Didžioji Hercogystė. Pakeitimas nekeičia susitarimo 

turinio ir nesukuria Lietuvai naujų finansinių ar teisinių įsipareigojimų. 

 

FBM programa (Finansinio bendradarbiavimo mechanizmo programa) – tai Europos Sąjungos valstybių, Europos 

gynybos agentūros ir Europos investicijų banko sukurta finansinė sistema, skirta gynybos srities bendradarbiavimo 

projektams finansuoti. FBM programa nustato bendrą teisinį ir institucinį pagrindą bendram finansavimui. Pagal ją 

valstybės gali vėliau savanoriškai nuspręsti teikti finansinę paramą (tapti rėmėjomis), arba gauti finansavimą  (tapti 

gavėjomis) konkretiems gynybos projektams. 

Jeigu pagal FBM programos susitarimą Lietuva nuspręstų tapti FBM programos nare rėmėja, prireiktų valstybės biudžeto 

lėšų, iš kurių būtų teikiama finansinė parama. Lietuvai nusprendus tapti FBM programos nare gavėja (pasiskolinus 

valstybės vardu lėšų iš Europos investicijų banko ar kitų valstybių), atitinkamai didėtų valstybės įsipareigojimai bei 

valdžios sektoriaus skola. Dėl šios priežasties susitarimą pasirašyti įgaliojamas Finansų ministras. 

FBM programos susitarimu sudarytos galimybės Krašto apsaugos ministerijai pasinaudoti papildomomis 

bendradarbiavimą gynybos srityje skatinančių projektų finansavimo priemonėmis. 

 
 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Nutarimo projektas ir FBM programos susitarimo pakeitimo projektas suderintas su Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija. Į Finansų 

ir Užsienio reikalų ministerijų pateiktą pasiūlymą patikslinti Nutarimo projekte nurodytą FBM programos susitarimo 

pakeitimo pavadinimą buvo atsižvelgta. Taip pat atsižvelgta į Užsienio reikalų ministerijos pasiūlymą patikslinti FBM 

programos susitarimo pakeitimo skirsnių numeraciją. Be to, atsižvelgta į darbo tvarka pateiktą patarimą vietoj 

santrumpos „cMs“ vartoti terminą „CFM Member“, nurodytą FBM programos susitarime. 

LRVK TG pateikė redakcines pastabas. Siūlome pagal jas pataisyti projekta iki pasirašymo. 
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